JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

ROSELI CORREA DA SILVA
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

UMBERTO DE ALMEIDA SOARES
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,04 Dezembro de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº639

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração....................1/2Pgs
- Atos da SEFASCHA........................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 328 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
procedimento administrativo nº 7977/2014

R E S O L V E

Designar o servidor FABIO JOSE CHRISTO
WEINSCHUTZ, matricula 98, para atuar como perito médico no pro-
cedimento administrativo nº 04978/2014, com validade a contar a
partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de dezembro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  072/014

OBJETO: PREGÃO,  PARA PRONTA ENTREGA PARA AQUISI-
ÇÃO DE 01 (UM) TANQUE PIPA COM ADAPTAÇÃO, PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBI-
ENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS ANEXO I.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 49.000,00
TIPO: menor preço global ; DATA DO EVENTO:  22  de DEZEM-
BRO de 2014.  HORÁRIO: 10:00 horas

Tomada de Preços  nº 012/014

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação selecionar, obser-
vados os critérios descritos neste Edital, a melhor proposta para o
fim de contratação de sociedade empresária especializada à qual
caberá a EXECUÇÃO DE 02 (DOIS) POÇOS TUBULARES PRO

Atos da Administração

ANO V Nº 639
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
04 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 639
Quinta - Feira

FUNDO COM A FINALIDADE DE CAPTAÇÃO DE AGUAS SUBTERRÂNEAS NAS LOCALIDADES  DE POUSO
ALEGRE E PEDRAS BRANCAS – SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, com FORNECIMENTO DE MATERIAL E
MÃO-DE-OBRA, em conformidade com as especificações contidas nos anexos I (planilha orçamentária de custo), II
(caderno de encargos), III ( minuta de contrato),  que são parte integrante do presente Edital, documentação essa que se
encontra disponível no endereço eletrônico www.sjvriopreto.rj.gov.br. Parágrafo Único: É vedada a subcontratação
total ou parcial da execução do objeto que será licitado no certame regulado pelo presente Edital.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 87.451,00
TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO: 22 de DEZEMBRO  de 2014.     HORÁRIO: 14:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações )

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552,OU  e-mail: admlicitriopreto@gmail.com, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 04 de DEZEMBRO  de 2014.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
DIRETOR DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 039/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 0254/2014

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: CPOL COMERCIAL EIRELI - ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 440/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

São José do Vale do Rio Preto, 03 de dezembro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

Cumprimento ao Artigo 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 1997.

RECEITA            VALOR BRUTO

IGD – BOLSA FAMÍLIA R$ 6.962,47
IGD - SUAS R$ 0,00
SCFV R$ 3.000,00
CRAS – PBF R$ 0,00
CREAS – PAEF R$ 0,00

TOTAL R$ 9.962,47

Atos da SEFASCHA

SÃO JOSÉ
04 de Dezembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 639
Quinta - Feira

ANO V Nº 639
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Dezembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

RECURSOS FINANCEIROS LIBERADOS PELA ESFERA FEDERAL – MÊS NOVEMBRO DE 2014

Cumprimento ao Artigo 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 1997.

RECEITA VALOR BRUTO

IGD – BOLSA FAMÍLIA R$ 13.932,71
IGD - SUAS R$ 500,00
SCFV R$ 0,00
CRAS – PBF R$ 8.400,00
CREAS – PAEF R$ 0,00

TOTAL R$ 22.832,71

		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-12-04T19:01:27+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial